2019年９月２日

各 位

会 社 名 ラ オ ッ ク ス 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 羅  怡 文

（コード番号 8 2 0 2 東 証 第 ２ 部 ）

問合せ先
執行役員

コーポレート統括本部長
若林孝太郎

（ＴＥＬ 0 3 － 6 8 5 2 － 8 8 8 3 ）

過年度の有価証券報告書等及び決算短信等の訂正に関するお知らせ

当社は、2019年８月 14日付「2019年 12月期第２四半期報告書の提出期限延長申請に係る承認のお知らせ」

にてお知らせしましたとおり、2019年９月２日を期限として、第２四半期報告書の提出期限を延長のご承認を

いただいておりましたが、本日、当該第２四半期報告書を関東財務局へ提出し、第２四半期決算短信も開示し

ましたので、お知らせいたします。

また、過年度に提出いたしました下記の有価証券報告書等の訂正報告書をあわせて提出することとし、過年

度に開示いたしました下記の決算短信等についても訂正いたします。

記

１． 訂正の理由及び経緯

当社は、過去の企業結合等の会計処理において、被買収会社の評価差額金の按分、計上及び取崩等につ

きまして誤謬があることが判明し、建物及び構築物、土地、減価償却費などの金額の見直しを行うため、

必要と認められる訂正を行うことといたしました。

これらの決算訂正により、2018年 12月期の有価証券報告書の訂正報告書、2018年 12月期第２四半期か

ら 2019 年 12 月期第１四半期までの四半期報告書の訂正報告書を提出し、併せて決算短信等の訂正につい

て公表いたします。

２． 本日提出した有価証券報告書及び四半期報告書の訂正報告書

有価証券報告書

2018年 12月期 有価証券報告書（自 2018年１月１日 至 2018年 12月 31日）

四半期報告書

2018年 12月期 第２四半期報告書（自 2018年４月１日 至 2018年６月 30日）

2018年 12月期 第３四半期報告書（自 2018年７月１日 至 2018年９月 30日）

2019年 12月期 第１四半期報告書（自 2019年１月１日 至 2019年３月 31日）

３． 本日開示した訂正決算短信等

決算短信

2018年 12月期（自 2018年１月１日 至 2018年 12月 31日）

四半期決算短信

2018年 12月期 第２四半期（自 2018年４月１日 至 2018年６月 30日）

2018年 12月期 第３四半期（自 2018年７月１日 至 2018年９月 30日）

2019年 12月期 第１四半期（自 2019年１月１日 至 2019年３月 31日）

４． 訂正による過年度業績への影響

今回の訂正に伴う連結業績への影響額の概要は、以下のとおりです。

連結財務諸表                                （単位：百万円）

期間 項目 訂正前 訂正後 影響額

2018年 12月期 売上高 46,239 46,239 －

第２四半期 営業損失(△) △ 848 △ 871 △ 22

  経常損失(△) △ 832 △ 855 △ 22

  親会社株主に帰属する

四半期純利益

428 418 △ 9

  総資産 86,946 86,923 △ 22

  純資産 47,989 47,973 △ 15

2018年 12月期 売上高 80,350 80,350 －

第３四半期 営業損失(△) △ 1,381 △ 1,439 △ 57

  経常損失(△) △ 997 △ 1,055 △ 57

  親会社株主に帰属する

四半期純損失(△)

△ 323 △ 359 △ 35

  総資産 81,482 81,425 △ 57

  純資産 45,009 44,969 △ 39

2018年 12月期 売上高 117,995 117,995 －

通期 営業損失(△) △ 851 △ 943 △ 91

  経常損失(△) △ 1,250 △ 1,341 △ 91

  親会社株主に帰属する

当期純損失(△)

△ 1,020 △ 1,077 △ 57

  総資産 84,630 84,538 △ 91

  純資産 44,043 43,979 △ 63

2019年 12月期 売上高 28,858 28,858 －

第１四半期 営業損失(△) △ 1,305 △ 1,339 △ 34

  経常損失(△) △ 1,232 △ 1,266 △ 34

  親会社株主に帰属する

四半期純損失(△)

△ 1,420 △ 1,441 △ 21

  総資産 79,379 79,253 △ 125

  純資産 42,616 42,529 △ 87

以上